συνόρων και αυτό των νήσων του Ανατολικού Αιγαίου. Τα ελληνοαλβανικά σύνορα

αποφασίστηκαν τελικά από ειδική διεθνή επιτροπή, της οποίας τα μέλη όρισαν οι

μεγάλες δυνάμεις, ιδίως δε οι κατ' εξοχήν ενδιαφερόμενες Ιταλία και

Αυστρία. Με το Πρωτόκολλο της Φλωρεντίας, στις 4 / 17 Δεκεμβρίου 1913,

οι μεγάλες δυνάμεις επιδίκασαν στην Αλβανία τις επαρχίες Χιμάρας, Αργυροκάστρου

και Κορυτσάς, όπου ο πληθυσμός ήταν στην πλειονότητά του

ελληνικός. Το ζήτημα όμως των νήσων του Ανατολικού Αιγαίου δε λύθηκε

τότε , παρά τ η δέσμευση των μεγάλων δυνάμεων να ασκήσουν στην Πύλη